Администрация
Балахнинского муниципального района
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.09.2019г. № 1726

[bookmark: _GoBack]О вводе в эксплуатацию муниципального сегмента региональной автоматизированной системы централизованного оповещения населения Балахнинского муниципального района Нижегородской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 07.07.2003 № 126-ФЗ «О связи», руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 13.11.2012 № 1522 «О создании комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», распоряжением Правительства Российской Федерации от 25.10.2003 № 1544-р «Об обеспечении своевременного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций в мирное и в военное время», требованиями совместного приказа МЧС Российской Федерации, Мининформсвязи Российской Федерации и Минкультуры Российской Федерации от 25.07.2006 № 422/90/376 «Об утверждении Положении о системах оповещении населения», постановлением администрации Балахнинского муниципального района от 04.07.2016 № 275 «О порядке оповещения и информирования населения Балахнинского муниципального района об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций и об опасностях, возникающих при конфликтах и в следствии этих конфликтов» (с учетом изменений внесенных постановлением от 26.04.2019г. №904 ), руководствуясь Уставом Балахнинского муниципального район, администрация района
п о с т а н о в л я е т:
1.Принять в промышленную эксплуатацию муниципальный сегмент региональной автоматизированной системы централизованного оповещения населения в Балахнинском муниципальном районе (далее МАСЦО) на основании акта приёма - передачи МАСЦО от 05.09. 2019 года.
2. Отделу организационно-протокольной работы управления кадровой и организационной работы администрации Балахнинского муниципального района Нижегородской области обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Рабочая Балахна» и размещение на официальном интернет-сайте Балахнинского муниципального района Нижегородской области.
3. Отделу по ГО, ПБ и ЧС администрации Балахнинского муниципального района довести настоящее постановление до заинтересованных служб территориального звена единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, органов и организаций района.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления 					А.Н. Левкович